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WCZESNA KOMUNIA ŚWIĘTA czy warto się trudzić? 

W wielu parafiach naszej archidiecezji w nawiązaniu do wieloletniej tradycji, dzieci w 

wieku przedszkolnym przystępują do Wczesnej Komunii Świętej.  

O wartości wczesnej Komunii Świętej mówił kilkakrotnie Błogosławiony Jan Paweł II. 

W książce "Wstańcie, chodźmy!", przypominając decyzję o obniżeniu wieku przystę-

powania do Pierwszej Komunii Świętej przez Piusa X, Jan Paweł II podkreślił, że 

"jest ona warta pochwały i przypomnienia". "Przyniosła wiele owoców świętości i 

apostolstwa wśród dzieci, sprzyjając także rozwijaniu się powołań kapłańskich" - 

podkreślił Ojciec Święty. 

Kardynał Antonio 

Canizares Llovera, 

prefekt Kongregacji 

ds. Kultu Bożego i 

Dyscypliny Sakra-

mentów, na łamach 

watykańskiego 

dziennika 

"L'Osservatore Ro-

mano" twierdzi: 

„Współczesne dzie-

ci potrzebują wcze-

snego spotkania z 

Jezusem, aby poradzić sobie z coraz trudniejszymi warunkami dorastania” dodatko-

wo podkreślił, że powinna temu oczywiście towarzyszyć "odpowiednia katecheza, 

nowe i dynamiczne duszpasterstwo (...)". "Nie zamykajmy uszu na słowa Jezusa: 

"Pozwólcie dzieciom przychodzić do Mnie" - dodał. 

Pani dr Wanda Półtawska, podczas spotkań autorskich wielokrotnie powtarzała: 

„czym napełnimy dziecko w młodym wieku z tym pójdzie świat”. Potwierdzają jej sło-

wa badania przeprowadzone w Stanach Zjednoczonych, że dziecko do 6 lat jest jak 

szklanka i czym ją napełnimy to potem zbieramy w życiu dalszym naszych dzieci.  

Trzeba pamiętać o psychologicznym prawie pierwszych połączeń. Chodzi o to, że to, 



czego człowiek doświadcza najpierw, jest szczególnie ważne - podkreśla prof. Du-

dziak. 

Nasuwa się pytanie po co przyśpieszać? Właśnie po to aby dziecko, które już pro-

wadzi świadome życie wzrastało nie tylko w mądrości u ludzi, ale i w łasce u Boga 

(Łk 2,52) Dwa lub trzy lata dłużej w swoim życiu będzie przyjmowało Komunię Świę-

tą. 

Ks. dr Krzysztof Wolski, wicedyrektor Instytutu Studiów nad Rodziną UKSW w 

Łomiankach: 

W polskim Kościele słychać głosy, by podnosić wiek przystępowania dzieci do Pierw-

szej Komunii Świętej ze względu na to, że dzieci nie są w stanie się dobrze przygo-

tować, są mało skupione, rozproszone, że potrzeba więcej czasu na formację. Jed-

nak w postulacie, by dzieci przystępowały już w 7. roku życia do Komunii Świętej, 

chodzi bardziej o to, że trzeba tych najmłodszych ustrzec przed deprawacją, która im 

grozi. Im wcześniej przystąpią do Stołu Eucharystycznego, tym jest większa szansa 

na ich bardziej trwałą więź z Chrystusem i uchronienie ich przed konsekwencjami 

złego wpływu, jaki wywierają obecnie na dzieci różne czynniki. To droga do ochrony 

najmłodszych. Oczywiście dużo tu zależy też od formacji dzieci komunijnych ze stro-

ny katechetów i rodziców. 

Ewa i Andrzej – rodzice 5 dzieci (20, 17, 13 i bliźniaki 9 lat) 

Dla mnie i mojego męża decyzja była jasna od początku, od narodzin naszych dzieci 

wiedzieliśmy, że chcemy żeby przyjęły one Pana Jesusa do swojego serca jak naj-

wcześniej. Oddaliśmy swe życie Jezusowi już dawno w czasach swojej młodości in-

dywidualnie na wiele lat przed ślubem. Oddaliśmy Panu Bogu nasze małżeństwo i 

naszą rodzinę. Staramy się na co dzień żyć z Jezusem. I tego z całego serca pra-

gniemy dla naszych dzieci. To nieprawda, że dziecko jest za małe i nic z tego nie ro-

zumie. Dziecko, które ma czyste dziecięce serce, kiedy tylko dowie się o Panu Jezu-

sie chce go kochać i dla niego żyć. Resztę robi Pan Jezus obecny w sakramencie 

Eucharystii. Widzę życie Boże w całej piątce naszych dzieci. Bardzo często to ja 

uczę się od moich dzieci, one mnie mobilizują i niejednokrotnie zawstydzają swoją 

gorliwością (zwłaszcza, gdy są małe). Takie małe dziecko nie czeka na prezenty. Na-

sza najstarsza córka dopiero, gdy była w II klasie (słuchając rozmów rówieśników) 

zapytała czy dostała na swoją komunię jakieś prezenty.  Dostała, ale ona tego nie 

pamiętała. Prezenty otwieraliśmy zawsze dopiero późnym wieczorem po zakończe-

niu uroczystości, gdy goście poszli już do domu. Ponieważ dla mnie i mojego męża 

Pan Jezus jest kimś naprawdę ważnym, nasze dzieci od urodzenia (poczęcia) były z 

nami często w kościele, wiele im o Panu Jezusie opowiadałam. Od najmłodszych lat 

codziennie przed zaśnięciem  i (nie tylko) słuchały (same się tego domagały) opo-

wieści o Panu Jezusie. Decyzja o wczesnej komunii była oczywista dla naszych 

dzieci również (rozmawialiśmy z nimi o tym, wiedziały że przyjmą Pana Jezusa 



wcześniej niż, swoi rówieśnicy). Wiedzieliśmy, że jest to wielki dar i łaska dla na-

szych dzieci i całej rodziny. Jak rodzina zareagowała? W mojej rodzinie nikt się nie 

dziwił. W katowickiej diecezji wszyscy znają wczesną komunię. We wczesnej komu-

nii byli również moi bracia i syn jednego z braci. Mąż pochodzi z pobożnej rodziny 

więc także się nikt nie dziwił i nie miał zastrzeżeń. Natomiast różnie reagowali znajo-

mi.  Padały pytania: po co?  czy chcecie by wasza córka była zakonnicą? przesa-

dzacie przecież takie dziecko jest za małe. Reakcja ludzi nie miała żadnego wpływu 

na naszą decyzję. Od początku jesteśmy pewni co do słuszności naszego wyboru. 

Aż sama się dziwię, gdyż często gdy mam podjąć jakąś ważną decyzję mam wiele 

wątpliwości i zazwyczaj długo rozpatruję słuszność wyboru. A tu po prostu mam nie-

zachwianą od lat pewność. Z każdym  dzieckiem przez 2 lata,  dojeżdżaliśmy do 

Chorzowa na religię, do mojej rodzinnej parafii (miejscowy proboszcz wyraził zgodę) 

i często przy okazji odwiedzaliśmy dziadków . Kiedy rodziły się kolejne dzieci mąż 

jechał sam, kiedy tylko mogliśmy jechaliśmy razem zabierając ze sobą młodsze lub 

starsze dzieci (gdy chciały). Wszystkie nasze dzieci te lekcje religii bardzo lubiły i na 

nie czekały. Musieliśmy też pokonać  problem choroby lokomocyjnej, którą mają 

wszystkie cztery nasze córki.  Zawsze byliśmy pewni, że jest to dobra decyzja i dzi-

siaj, gdy nasza najstarsza córka ma 20 lat, syn17, córka 13, a najmłodsze bliźniaczki 

lat 9 nadal tak uważamy. Łaska sakramentu jest widoczna.  Nasze dzieci (wszystkie) 

codziennie się modlą, regularnie przystępują do sakramentu spowiedzi i starają się 

żyć z Panem Jezusem. Jako rodzice nie wyobrażamy sobie jak wychowywać dziec-

ko bez Pana Boga. 

Justyna i Jacek – rodzice 3 dzieci (7,  4 lata i 3 miesiące) 

Dlaczego państwo zdecydowaliście się na wczesną komunię waszego dziec-

ka? 

Chcieliśmy, aby nasze dziecko było  bliżej Boga, aby przez to dziecko, które przyj-

muje Pana Jezusa do swojego serca spłynęła na całą rodzinę łaska. Chcieliśmy tak-

że uniknąć otoczki komercyjnej wokół I Komunii św., jaką nam wszystkim przedsta-

wiają niekatolickie media. Zależało nam, by I Komunia św. to było prawdziwe przeży-

cie dla dziecka, skupione tylko i wyłącznie na Panu Jezusie, a nie na prezentach. 

Jak rodzina zareagowała? 

Wbrew naszym obawom rodzina zareagowała bardzo pozytywnie. Choć wyczuwali-

śmy odrobinę zdziwienia w głosach niektórych gości, jednak w dniu Wczesnej Ko-

munii Św. wszyscy byli bardzo poruszeni formą uroczystości Wczesnej Komunii Św. 

Czy to wpłynęło na waszą decyzję?  

Choć obawialiśmy się reakcji rodziny, jednak nie braliśmy jej pod uwagę decydując 

się ostatecznie na wczesną komunię. W pełni zaufaliśmy Panu Bogu i Pan Bóg to 

nam wynagrodził. Najważniejsze dla nas było to że my Rodzice chcemy, aby nasze 

dziecko przyjęło Pana Jezusa do swojego serca w wieku 7 lat. 



Jak ze strony technicznej to wyglądało? 

Dwa lata musieliśmy dojeżdżać do miejscowości obok, w naszym przypadku z Za-

brza do Rudy Śląskiej, choć były trudności organizacyjne, ale ten trud się opłacił. Na 

pewno byłoby wygodniej na miejscu, jednak wyszliśmy z założenia, że jeśli inni mo-

gą dowozić dzieci na zajęcia dodatkowe typu język obcy, tańce itp. do innych miast, 

to dlaczego my nie możemy dojeżdżać na katechezę 1 x  w tygodniu do miasta 

obok. 

Jak państwo oceniacie swoją decyzję z perspektywy czasu? 

Już w dniu I komunii św. będąc w Kościele i patrząc na dzieci 6 czy 7 letnie przyjmu-

jące Pana Jezusa do swojego serca wiedzieliśmy, że warto było poświęcić czas na 

katechezy. Comiesięczna I piątkowa spowiedź mobilizuje całą naszą rodzinę do 

wspólnego pojednania się przed Panem Bogiem, to nas umacnia i cały czas czuje-

my łaski jakie dobry Bóg zsyła na naszą rodzinę. 

 

W tym roku szkolnym (2012/2013) w naszej Parafii będzie możliwość przygotowania 

do I Komunii św. dzieci w wieku przedszkolnym. 

Dzieci w wieku 5-6 lat chcące przystąpić do wczesnej komunii należy zgłosić do 

księdza Proboszcza w godzinach pracy kancelarii parafialnej w terminie do 21 wrze-

śnia br.  

Do grona dzieci mających przystąpić do Pierwszej Spowiedzi i Komunii św. mogą 

być dopuszczone dzieci rodziców żyjących w małżeństwie sakramentalnym i odzna-

czających się głęboką religijnością i świadectwem życia chrześcijańskiego, które 

uczestniczyły na katechizację od 5 roku życia. Z dziećmi uczęszczają na spotkanie 

katechetyczne rodzice, którzy też dopełniają przygotowania swojego dziecka przez 

katechezę domową. Rodzice, którzy zdecydują się na posłanie dziecka do I Komunii 

św. powinni przynajmniej do 2 klasy włącznie uczęszczać z dziećmi do miesięcznej 

spowiedzi św. i uczestniczyć z nimi w niedzielnej i pierwszopiątkowej Mszy św. przy-

stępując z dziećmi do Komunii św. 

We wtorek 25 września 2012 o godz. 17.30 w salce nad zakrystią odbędzie się 

zebranie organizacyjne rodziców i dzieci pragnących przystąpić do wczesnej 

komunii św. 

 

 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

· Zapraszam na Nieszpory w niedzielę o godz. 16.30.  

· Dziś Światowy Dzień Środków Masowego Przekazu. Pamiętajmy o modlitwie w in-

tencjach odpowiedzialnych za przekazywanie informacji. 

·  Także dziś w Katedrze Chrystusa Króla w Katowicach odbywa się Dzień Wspólnoty 

Ruchu Dzieci Maryi.  

· Od 16 do 22 września trwa Tydzień Wychowania.  

· W tym tygodniu obchodzimy kwartalne Dni Modlitw za dzieci, młodzież i wycho-

wawców. 

· W poniedziałek po Mszy św. wieczornej spotkanie Rodziców dzieci, które w przy-

szłym roku mają przystąpić do I Spowiedzi i Komunii św.  

· We wtorek 18-go września przypada Święto św. Stanisława Kostki, patrona mło-

dzieży.  

· Również we wtorek, po Mszy św. Wieczornej, Spotkanie Zespołu Charytatywnego 

w salce nad zakrystią. 

·  W czwartek po rannej Mszy Św. zapraszam na Adorację Najświętszego Sakramen-

tu. 

· W tym tygodniu przypada III piątek miesiąca, poświęcony Miłosierdziu Bożemu. 

Msza Św. w intencji czcicieli odprawiona zostanie o godz. 18.00.  

·  Okazja do Spowiedzi Św. przed każdą Mszą Św. 

·  W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:  

- Liban w przeddzień wizyty papieża widziany oczami dziennikarzy "Gościa";  
o św. Charbelu - mało znanym w Polsce libańskim pustelniku, słynącym  
z wielu cudów;  
o wychowaniu, które stało się czymś podejrzanym. Coraz bardziej traktowane jest 
jako zagrożenie wolności człowieka.  
· Kolekta w przyszłą niedzielę zostanie zebrana na Wydział Teologiczny Uniwersyte-

tu Śląskiego. „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na remont dachu kościoła. 
 

PODZIĘKOWANIE 

Serdeczne podziękowanie dla. Ks. Romana Chromego za odprawienie Mszy Świę-
tej z okazji naszego Jubileuszu oraz p. organiście Janowi Cygan i p. Zygmuntowi 
Czaja za oprawę muzyczną oraz rodzinie, krewnym i znajomym za życzenia i kwiaty, 
 

Składają Jubilaci 
Krystyna i Andrzej Łakomy 

 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 17 do 23 września 2012 r. 

17.IX 
Poniedziałek 
Wspomnienie 
Św. Roberta 

Bellarmina, biskupa  
 

g. 1800 Koncelebra 
- Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą 
Opiekę Bożą i zdrowie dla rodzin: Dudziński, Kapsiak, Ga-
luńsky oraz ++ z rodzin: Marcisz, Dornia, Deska, Kaszuba i 
Pryfke, 
- Za + Pawła Przybyła w 14. rocznicę śmierci, rodziców 
oraz teściów. 

18.IX 
Wtorek 
Święto  

Św. Stanisława 
Kostki, patrona  

młodzieży 

g. 700 

g. 1800 
- Za ++ rodziców Pawła i Paulinę Smołka, 
- Za + Henryka Cudok w rocznicę śmierci. 
 

19.IX 
Środa 

Wspomnienie 
Św. Januarego  

biskupa i męcz. 

g. 700 

 
g. 800 
 

- Za ++ rodziców Jana i Annę Owedyk, pokrewieństwo z 
obu stron, 

Msza Św. szkolna 
- Za + Józefa i ++ z rodziny.           

20.IX 
Czwartek 

Wsp. Św. Św. Męcz. 
Andrzeja Kim  

Taegon oraz Pawła 
Chonh Hasang 

g. 700 

 

g. 1800 

- Za parafian, 
po Mszy Św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

- Za + Józefa Krusz w dniu urodzin. 

21. IX 
Piątek 
Święto  

Św. Mateusza, Apo-
stoła i Ewangelisty 

g. 700 

 
g. 1800 

- Za + Damiana Duda w dniu urodzin, żonę Marię, rodzi-
ców Ryszarda i Anielę Duda, siostrę Gizelę Janoszka, 
- Ku czci Miłosierdzia Bożego w intencji czcicieli. 

22.IX 
Sobota 

 

g. 700 

 
 
g. 1730 

g. 1800 

- Do Miłosierdzia Bożego i Matki Boskiej Częstochowskiej  
z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą 
Opiekę Bożą i zdrowie dla Teresy Połap z okazji urodzin, 
Spowiedź Św. 
- Za + Karola Piecha w 40. rocznicę śmierci, żonę Zofię, 

siostrę Stefanię Komar w rocznicę śmierci, teścia Józefa 
Chromik w rocznicę śmierci, dziadków z obu stron, po-
krewieństwo Piecha, Frölich, szwagrów Heinza, Waltera, 
Mariana, Gertrudę i Franciszka Wójcik. 

23.IX 
NIEDZIELA 
25 ZWYKŁA  

W CIĄGU ROKU 
 

g. 630 

g. 700 
 
g. 1000 
 
g. 1630 
g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Boskiej 
- Za ++ rodziców Marię i Ignacego Wilczek w rocznicę 
śmierci, 
- Za roczne dziecko: Górecko Dorotę, rodziców oraz 
chrzestnych, 
Nieszpory 
- Z prośbą o błogosławieństwo Boże i Dary Ducha Święte-
go dla Natalii Bilskiej oraz rodziców. 


